
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33428 Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2017

57174406/2 Neidiane Farias Ramos 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEDIH

5883784/1 Nilma Ferreira Pereira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-MAB

57206211/1 Noelton Neves Soares 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 HENCA

5892504/2 Raimundo Nonato Santana Campos 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEINE

7000626/1 Risonaldo José Cardoso Vieira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-SAN

5521076/4 Roberto Lima Bezerra 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEPRO

55589411/1 Roberto Pinheiro Silva 2015/2016 02/08/2017 a 31/08/2017 GETRA

54189896/3 Sebastião Quaresma Gomes 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 HENAB

5638453/4 Sergio Luiz Vasconcelos do Vale 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 NEPES

5594359/2 Shirley Sandra Ramos Monteiro 2016/2017 02/08/2017 a 31/08/2017 GEDIH

54190853/1 Siane de Oliveira Soares 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRD

54187994/2 Silvia Helena Maia do Rosario 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEHEM

5927570/1 Suzanne Silva Barros Lima 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRD

5902420/3 Thiara Melo da Costa 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEREN

5876346/2 Valdenize da Cunha Farias 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 HENTU

5077290/2 Vania Lucia Anjos Tangerino 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 DAFIN

57226339/1 Veronica Ferreira Lacerda 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEDIH

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 10 de julho de  2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 209379

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 281, DE 24 DE JULHO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SILVANA NAZARÉ LUZ GOMES (Matrícula 
– 94897/ 1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 210/2017 – EDER JUNIOR G. LOPES – ME.
CONTRATO Nº 211/2017 – BELPARÁ COMERCIAL LTDA – EPP.
CONTRATO Nº 212/2017 – TDF COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA 
– EPP.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de coletores com tampa e pedal e contêineres para 
acondicionamento de resíduos e carros de transportes, a fi m 
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 42/2017.
VIGÊNCIA: 24/07/2017 até 23/07/2018
PROCESSO Nº 69913/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 42/2017
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE DA FHCGV

Protocolo: 209415

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.639
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01/08/2017
SERVIDOR: FLAVIA MAISE CARDOSO DA SILVA
CPF: 012.663.782-27
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO - ESPECIALIDADE: 
PEDIATRIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31/07/2018
Contratação em caráter de substituição a ADRIANA MICHELE 

BAIAO BEZERRA através do processo nº 2017/11407, autorizado 
em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 209521

CONTRATO
.

Contrato: 211/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de coletores com tampa e pedal e contêineres para 
acondicionamento de resíduos e carros de transportes, a fi m 
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 42/2017.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 42/2017, objeto do Processo nº 69913/2017, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.
Valor Total: R$ 1.549,80 (Hum Mil e quinhentos e quarenta e 
nove mil e oitenta centavos).
Data da assinatura: 24 de Julho de 2017.
Vigência: 24/07/2017 até 23/07/2018.
Pregão Eletrônico: n° 42/2017
Orçamento: Programa de Trabalho: 64.8289; Elemento de 
Despesa: 44.90.52 e Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA – EPP.
Endereço: Travessa Humaitá, 2233, 1º andar – Marco Belém/Pa
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 209396
Contrato: 210/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de coletores com tampa e pedal e contêineres para 
acondicionamento de resíduos e carros de transportes, a fi m 
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 42/2017.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 42/2017, objeto do Processo nº 69913/2017, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.

Valor Total: R$ 16.602,00 (Dezesseis mil seiscentos e dois reais).

Data da assinatura: 24 de Julho de 2017.

Vigência: 24/07/2017 até 23/07/2018.

Pregão Eletrônico: n° 42/2017

Orçamento: Programa de Trabalho: 64.8289; Elemento de 

Despesa: 44.90.52 e Fonte de Recurso: 0269.

Contratado: EDER JUNIOR G. LOPES – ME.

Endereço: Rod. Arthur Bernades KM 09 Nº 05 – Belém/Pa

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 209405

Contrato: 212/2017

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 

de coletores com tampa e pedal e contêineres para 

acondicionamento de resíduos e carros de transportes, a fi m 

de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 

contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 42/2017.

Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 

e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 

além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 

Eletrônico nº 42/2017, objeto do Processo nº 69913/2017, 

as quais, independente de transcrição passam a integrar este 

instrumento.

Valor Total: R$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais).

Data da assinatura: 24 de Julho de 2017.

Vigência: 24/07/2017 até 23/07/2018.

Pregão Eletrônico: n° 42/2017.

Orçamento: Programa de Trabalho: 64.8289; Elemento de 

Despesa: 44.90.52 e Fonte de Recurso: 0269.

Contratado: TDF COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA – EPP.

Endereço: Rua São João D, 1862 – Presidente Médici Chapecó/

SC.

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 209407

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 54/2017

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 

para aquisição eventual de Dialisadores de Fibras Capilares 

para Hemodiálise, cancelados no Pregão Eletrônico n° 61/2016, 

para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 

Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise 

Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital 

de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 

Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 

edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 

referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 

Brasília.

Responsável pelo certame:William Saraiva Garcia

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura:11/09/2017

Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.

Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 209589

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 029/2017

Valor: R$ 55.000,06

Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de 

implante de marcapasso para o paciente JOSÉ GILSON FIRMIANO 

DE OLIVEIRA, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna(FHCGV)

Data de Ratifi cação: 26/07/2017.

Fundamento Legal: Art . 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.

Orçamento:

Programa  de  Trabalho: 1427

Natureza da Despesa: 33.90.30

Fonte do Recurso: 261 e/ou 269 e/ou 103.

Origem do Recurso: Estadual

Contratado:

Nome: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.

Endereço: Av. Alcindo cancela Ed. Emp. Center sl 806/807

CEP :66.065-267

E-mail: cotacao@dinamicahospitalar.com.br

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
Protocolo: 209477


